Câmara Municipal de AI~oParaíso
ESTADO DO PARANA

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025 - FONE/FAX: (044) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAISO - PR

Senhor Presidente:

INDICAÇÃO NQ080/2021

Alto Paraíso, 24 de junho de 2021.

o Vereador abaixo assinado, nos termos do Regimento Interno desta
Câmara Municipal, vem requerer que uma vez aprovado pelo Plenário desta Casa de
Leis, seja encaminhado oficio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópia
da presente, sugerindo-lhe que envie esforços junto ao órgão Municipal competente no

"sentido de instalar uma Academia ao ar livre no Canteiro da Rua José Alcebiades
.' Rodrigues Nogueira, enfrente a residência do Sr. Rafael Venite.

JUSTIFICATIVA:O presente pedido faze-se necessário, pois a rua é
bastante freqüentado pela população que realizam caminhada e com a instalação da
referida academia, melhorara em muito para a pratica de exercícios físicos dos
munícipes, pois são poucas as pessoas que tem acesso ao serviço de academia de
ginástica por falta de renda outros por horários não ser compatível devido o trabalho e
para sanar tal déficit surge as Academias Populares publicas ao ar livre que contribuirá
em muito para a pratica de esportes.

Assim, sob a luz do principio da eficiência administrativa, tem-se que
a presente indicação plenamente plausível e justificável.

Na certeza de que o Prefeito Municipal compreenderá a importância
e o alcance da providência sugerida, subscrevo-me,

Atenciosamente,

-VEREADOR-